11) Voigt T. V. str. 511.

12) Podanie to jest mylne. Wielki mistrz Konrad Zöllner de Rotenstein umarł dopiero w roku 1390. (czytaj Voigta T. V. str. 550.)

13) Konrad de Wallenrod.

14) Czytaj Voigta T. V. str. 567.

15) Oryginalne dokumenta nazywają go Gottfried von der Küle.

16) Ten Streifen w r. 1389. był komandorem w Królewcu. Imie mu było Jan.

ex eis occiderunt et unus evasit; duos tamen piscatores Litwani captivaverant ante ea, a quibus audiunt, cristianos in propinquo esse cum copia magna. Quare convertunt se ad sua et occurrunt eis cristiani, a quibus multi sunt occisi vulnerati in equis et preda magna dampnificati; captivi quoque ducti.

Eodem tempore commendator de Ragnita, preceptores de Yusterburg¹⁹⁾ de Tapiow²⁰⁾ etc. proficiscuntur cum viris de Rumpenheym²¹⁾ in Samaitarum terram, intrantes in Nyntegeten vulgariter non avisatam capiuntque et occidunt in numero ultra 500, conveniuntque in montem Krumpste Kalwe et sani revertuntur preter unum, qui captivatus fuit.²²⁾

In illo quoque tempore²³⁾ Magister Lyvoniensis cum 4 commendatoribus venit in Merienburg et fit ibidem capitulum²⁴⁾ et de communi consilio et consensu eligunt in Magistrum generalem fratrem Conradum Walroder divina misericordia, qui pridem erat Marschalcus, similiter Magnus commendator et in omnibus semper se bene habuerat. In Magisterii etiam dignitate constitutus multas tulit impugnaciones. Matura quoque meditatione cogitat, quomodo paganis atque Polonis resistere possit, qui multipliciter a fratribus erant dampnificati.

In hyeme²⁵⁾ frater Marquardus commendator²⁶⁾ et frater Kun²⁷⁾ advocatus Sambiensis cum suo collega et ceteris a

19) Praefectus Insterburgi erat Alfus de Czudendorf.

20) Praefectus Tapiaiensis erat Penz Truppurk.

21) I. c. Joannes de Rumpenheim, commendator Ragnitae.

22) Haec videtur esse expeditio, cuius meminit Lindenblatt. p. 67. Inde verisimile fit, terram Nyntegeten et montem Krumpste-Kalwe (vel potius Krumstegall) situm fuisse prope Kaltene (Koltinjany) ad Juram. Regio haec montuosa.

23) Mense Martio a 1391.

24) D. 12. Martii a. 1391.

25) Haec expeditio pertinet sine dubio ad a. 1389. cfr. Lindenblatt p. 67.

26) Id. est Marquardus de Raschau, commendator urbis Mimitae.

27) Cuno de Lichtenstein advocatus ordinis Sambiae.

nów zabili, a jeden uszedł. Litwini zaś pierwój pojмали dwóch rybaków, od których uslyszeli, że się chrześciane w znacznej liczbie zbliżali. Dla tego powrócili do swoich granic i zasłzi im drogę chrześciane, z których wielu zabito, poraniono, na koniach i wielkiej zdobyczy uszkodzono, jeńców zaś uprowadzono.